Dokumentation
Elektro-Fußpumpen
für niedrigviskose und hochviskose Medien
- Typ FP 25 ... , FP 40 ... -
St
an
d:
 0

Schutzart: IP 54
Optional: Digitaler Zähler (nicht eichfähig) -Z�
Bestellbeispiel: FP 25 **
Kennzeichen der Optionen
Digitaler Zähler (nicht eichfähig) . . . . .-Z
�
Standardtyp
4.2. für niedrigviskose Medien
ca. Förderleistung** ca. Förderleistung** autom.
Typ ltr./min. (230V) ltr./min. (24V=) Faßgewinde Zapfpistole*
FP 40 40 (-Z: 35) 35 M64 x 4/G 2“ nein
FP 40 A 35 (-Z: 30) 27 M64 x 4/G 2“ ja
* Bauart zugelassen, ** viskositäts- und systembedingt
Ausführung: mit Saugschlauch und Filter für Tauchtiefe 1600 mm, Ansaugstufe mit integriertem Heberschutz,
Zapfschlauch 4 mtr. DN 19x4, Knickschutzfeder und Standard-Zapfpistole
Medium: Diesel, Heizöl EL/L und Kühlerfrostschutzmittel (unverdünnt)
Spannung: 230 V 50Hz (-24V=: 24 V DC)
Motorleistung: 250 Watt (-24V=: 180 Watt)
Schutzart: IP 44
Ausstattung: FP 40: Standard-Zapfventil ZP 19, FP 40 A: Automatik-Zapfventil A2010*, mit Schlauchdrehgelenk
Optional: Digitaler Zähler (nicht eichfähig) -Z, Anschlußspannung 24V= -24V=�
Bestellbeispiel: FP 40 **
Kennzeichen der Optionen
Digitaler Zähler (nicht eichfähig) . . . . .-Z
Anschlußspannung 24V=  . . . . . . . . .-24V=
�
Standardtyp
Typ FP 40
Typ FP 40 A
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0
1,2
1,4
1,6
D
ru
ck
di
ffe
re
nz
 [b
ar
]
Förderleistung [l/min]
FP 40
Automatik-
Zapfenventil
Standard-
Zapfenventil
FP 40 - 24V=
132
103 137
31
5
20
5
G 2“ und M64x4